
Návod k použití

DT22
Pečlivě si přečtěte tyto pokyny a před použitím 

stroje se přesvědčte, zda jim rozumíte. Čeština



©2010 HTC. Všechna práva vyhrazena.
Beatrice, NE.



OBSAH

Úvod .........................................................................4
Dobrý servis .......................................................4
Výrobní číslo ......................................................4

Symboly a štítky .......................................................6
Štítky ..................................................................6
Umístění štítků ...................................................7

Bezpečnost ..............................................................8
Obecné použití ...................................................8
Příprava .............................................................9
Provoz ..............................................................10
Přesun nebo přeprava .....................................11
Děti ...................................................................11
Skladování .......................................................11
Palivový systém ...............................................12
Údržba .............................................................13

Sestavení ...............................................................14
Ovládací prvky .......................................................15

Motor ................................................................16
Doplňování paliva ............................................16
Žací ústrojí .......................................................16

Páka pro nastavení hloubky ......................16
Spojka ..............................................................16
Všestranné nože ..............................................17

Volně pohyblivé nože ................................17
Delta nože .................................................17
Pružinové hroty ..........................................17

Provoz ....................................................................18
Před spuštěním ................................................18
Odmechování ...................................................18
Dokončení ........................................................18
Aplikace osiva ..................................................19

Příprava trávníku .......................................19
Tabulka aplikace osiva ..............................19
Doporučení týkající se aplikace osiva .......19

Připojení a odpojení sběracího koše ................19
Údržba ....................................................................20

Plán údržby ......................................................20
Hnací řemen ....................................................21
Čištění a mytí ...................................................21
Volně pohyblivé nože .......................................22
Dvouminutové pravidlo ....................................23
Delta nože ........................................................24
Pružinové hroty ................................................24
Plán mazání .....................................................25

Mazání ...................................................................25
Certifi káty plnění předpisů ......................................26
Řešení problémů ....................................................27
Skladování .............................................................28

Zimní skladování ..............................................28
Servis ...............................................................28

Technické údaje .....................................................29
Servisní knížka .......................................................30



ÚVOD

4

Gratulujeme!
Děkujeme za zakoupení produktu Husqvarna pro péči 
o trávník. Na základě důvěry, kterou v nás vkládáte, 
jste zvolili produkt s výjimečně vysokou kvalitou.
Tento návod je užitečný dokument. Popisuje váš nový 
stroj Husqvarna. Před použitím stroje si návod pečlivě 
přečtěte. Budete-li postupovat podle pokynů (ohledně 
používání, servisu, údržby atd.), můžete tím výrazně 
prodloužit životnost stroje a dokonce zvýšit jeho 
hodnotu při odprodeji. Další informace získáte u svého 
prodejce. 
V případě prodeje stroje Husqvarna předejte novému 
majiteli tento návod k použití. 

Výrobní číslo
Výrobní číslo stroje najdete na tištěném štítku na 
zadním panelu stroje. Štítek obsahuje tyto informace:
• Typové označení stroje (MODEL).
• Výrobní číslo stroje (S/N).
Při objednávání náhradních dílů uvádějte typové 
označení a výrobní číslo.
Výrobní číslo motoru je vytištěné na motoru.

Stroj pojistěte
Obraťte se na svou pojišťovnu a zjistěte možnosti 
pojištění tohoto nového stroje. Měli byste mít 
komplexní pojištění odpovědnosti z provozu a proti 
požáru, poškození a krádeži.

Dobrý servis
Produkty Husqvarna jsou dostupné pouze ve 
specializovaných maloobchodních prodejnách s 
kompletním servisem. To vám – našemu zákazníkovi 
zaručuje, že získáte pouze tu nejlepší pomoc a servis. 
Před dodáním byl stroj podroben prohlídce a prodejce 
jej seřídil. Budete-li potřebovat náhradní díly nebo 
pomoc se servisem, záručními záležitostmi atd., 
obraťte se na následujícího odborného pracovníka:

Typ motoru je vyznačen na klikové skříni pod 
vzduchovým fi ltrem.
Při objednávání náhradních dílů motoru uvádějte 
výrobní číslo a typ.

Tato dílová příručka patří ke stroji 
s výrobním číslem:

Motor:



BEZPEČNOST

5

Bezpečné postupy

Správný postup
• Před zahájením práce si přečtěte všechny pokyny 

ohledně údržby a servisu.
• Přečtěte si pokyny výrobce motoru ohledně 

provozu a údržby.
• Před prováděním servisu odpojte kabel 

zapalování.
• Před zahájením práce si prohlídněte trávník a 

odstraňte kameny, dráty, struny a další předměty, 
které mohou být nebezpečné.

• Určete a označte všechny objekty na zemi, kterým 
je třeba se vyhnout, například hlavy zavlažovacích 
rozstřikovačů, kolíky, ventily přívodu vody nebo 
kotvy pro šňůru na prádlo.

• Děti, které nejsou pod dohledem, udržujte v 
dostatečné vzdálenosti od stroje.

• Při nakládání, vykládání a přesunu stroje 
používejte bezpečné postupy zdvihání a přesunu.

• Přesvědčte se, zda jsou všechny štítky na svém 
místě.

• Stroj používejte pouze k osévání a odmechování 
trávníků.

Nesprávný postup
• Stroj nepoužívejte na jiném povrchu než na trávě.
• Stroj neprovozujte na svazích s větším sklonem 

než 35 %.
• Nedávejte ruce nebo nohy do blízkosti pohyblivých 

nebo rotujících částí.
• Stroj nezdvihejte sami.
• Motor nespouštějte v nevětraných prostorech.
• Motor nespouštějte během provádění servisu. 

Před prováděním servisu odpojte kabel 
zapalování.

• V blízkosti jednotky se nesmí kouřit, pracovat 
s otevřeným ohněm ani vytvářet jiskry. Při 
doplňování paliva motor vždy zastavte.

• Při provozu nesnímejte kryty.
• Toto zařízení neměňte ani neupravujte.

Obecné informace

Tento návod vám pomůže při bezpečném 
používání a náležité údržbě zařízení Husqvarna. 
Před provozováním stroje si ji důkladně přečtěte. 
Potřebujete-li další informace, obraťte se telefonicky 
na svého prodejce nebo společnost Husqvarna.
Toto zařízení nesmí být měněno bez předchozího 
písemného souhlasu výrobce. Takové změny mohou 
mít nejen vliv na výkon a životnost stroje, ale také 
mohou vytvářet bezpečnostní rizika pro obsluhu a 
okolí. V případě provedení změn bez předchozího 
písemného souhlasu výrobce dojde k zneplatnění 
záruky.



SYMBOLY A ŠTÍTKY

6

1

2

4

5

8

10
63

9

11

VAROVÁNÍ!
Xxxx xxx xxxx xx xxxx x xxxx.

DŮLEŽITÉ INFORMACE
    Xxxx xxx xxxx xx xxxx x xxxx.

Toto označení slouží v této publikaci k upozornění 
uživatele na riziko zranění osob, zejména pokud 
uživatel z nedbalosti nepostupuje podle zde 
uvedených pokynů.

Toto označení slouží v této publikaci k upozornění 
uživatele na riziko škod na materiálu, zejména 
pokud uživatel z nedbalosti nepostupuje podle zde 
uvedených pokynů. 
Používá se také v případě potenciálního rizika 
nesprávného použití nebo nesprávného sestavení.

Štítky

1. NEBEZPEČÍ – dejte pozor na nohy
2. Varování před oxidem uhelnatým
3. Emise hluku do okolí dle směrnice 

Evropského společenství. Emise stroje 
udávají Technické údaje a štítek.

4. Varování před sběracím košem
5. Pokyny ke složení rukojeti 

6. Tabulka aplikace osiva
7. Číselník secího zařízení 
8. Otevřít/Zavřít (výsevní skříň)
9. Varovné obrázky 
10. Nastavení výšky
11. Označení plnění normy CE (pouze pro 

evropský trh)



SYMBOLY A ŠTÍTKY

7

1. Nastavení výšky
2. Číselník secího zařízení 
3. NEBEZPEČÍ – dejte pozor na nohy
4. Tabulka aplikace osiva
5. Varování před oxidem uhelnatým

6. Otevřít/Zavřít (výsevní skříň)
7. Varovné obrázky 
8. Varování před sběracím košem
9. Pokyny ke složení rukojeti

1

1

2

3
3

3

4

5

5

5

6

7

8

9

9

Umístění štítků



BEZPEČNOST

8

Obecné použití
Cílem tohoto návodu je pomoci vám v bezpečném 
používání stroje Husqvarna a poskytnout informace 
o jeho údržbě. Před použitím stroje si návod pečlivě 
přečtěte. 
Pokud po přečtení tohoto návodu k použití si stále 
nejste jistí bezpečnostními riziky spojenými s použitím 
stroje, stroj nepoužívejte. Další informace získáte u 
svého prodejce. 
Tyto bezpečnostní pokyny se týkají pouze základních 
aspektů bezpečného používání. V bezpečnostních 
pokynech nelze popsat všechny možné rizikové 
situace, které mohou vzniknout při používání stroje. 
Nehodám se však můžete vyhnout, budete-li vždy 
používat zdravý rozum.
Potřebujete-li náhradní kopii návodu k použití, obraťte 
se na svého prodejce.

• Před použitím stroje a prováděním údržby si 
pečlivě přečtěte tento návod a přesvědčte se, zda 
jste mu porozuměli. Nemůže-li si uživatel tento 
návod přečíst, je odpovědností vlastníka stroje 
vysvětlit mu jeho obsah.

• Zachovávejte všechny bezpečnostní pokyny. 
Nebudete-li tak postupovat, může dojít k vašemu 
zranění nebo zranění jiných osob.

• Neustále je třeba zachovávat předpisy pro 
prevenci nehod, další obecné bezpečnostní 
předpisy, pravidla bezpečnosti práce a dopravní 
předpisy.

• Všichni uživatelé musí projít školením v používání 
stroje. Za školení uživatelů odpovídá vlastník. 

• Veškerý zde nepopsaný servis a opravy nechejte 
provést v autorizovaném servisním středisku 
Husqvarna.

• Originální náhradní díly Husqvarna jsou navrženy 
a stanoveny tak, aby zachovávaly vysokou kvalitu 
a náležité rozměry a měli optimální trvanlivost a 
životnost. 

• Přesvědčte se, zda jsou všechny bezpečnostní 
štítky na svém místě. Viz část Symboly a štítky.

• Naučte se bezpečně používat stroj a jeho ovládací 
prvky a zjistěte, jak poznat bezpečnostní štítky.

• Stroj používejte pouze k osévání a odmechování 
trávníků. Není určený k žádnému jinému použití.

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Nepoužívejte stroj, dokud si pozorně 
nepřečtete návod k použití a dokud 
neporozumíte poskytnutým pokynům. 
Veškerou zde nepopsanou údržbu nebo 
seřízení musí provádět autorizované servisní 
středisko Husqvarna.

 VAROVÁNÍ!
Za žádných okolností nesmíte bez 
předchozího písemného souhlasu výrobce 
měnit původní design stroje. Takové změny 
mají nejen vliv na výkon a životnost stroje, 
ale také mohou vytvářet bezpečnostní rizika 
pro uživatele a osoby v okolí. Neoprávněné 
změny designu stroje mohou výrobce 
zprostit odpovědnosti za libovolné zranění 
osob nebo škody na majetku. V případě 
provedení změn stroje bez předchozího 
písemného souhlasu výrobce může dojít 
k zneplatnění záruky.

 VAROVÁNÍ!
Přílišné vystavení vlivu vibrací může vést 
k poškození oběhové a nervové soustavy, 
a to zejména u osob se slabou oběhovou 
soustavou.
Pokud se u vás vyskytují příznaky, které 
mohou být způsobené přílišným vystavením 
vlivu vibrací, obraťte se na svého lékaře. 
Příkladem běžných příznaků může být 
znecitlivění, bolest, svalová slabost, změna 
barvy kůže a nepříjemný pocit brnění. Tyto 
příznaky se nejčastěji projevují v prstech, 
rukách nebo zápěstích.

8011-040

Před spuštěním stroje si pečlivě přečtěte tento návod.



BEZPEČNOST

9

• Před použitím zkontrolujte, zda je stroj 
provozuschopný (viz Plán údržby v části Údržba).

• Stroj používejte pouze za denního světla nebo 
za jiných dobrých světelných podmínek. Strojem 
jezděte v bezpečné vzdálenosti od děr a dalších 
terénních nerovností. Věnujte pozornost dalším 
možným rizikům.

• Používání stroje dovolte pouze dospělým osobám, 
které jsou s jeho používáním dobře obeznámeny.

• Stroj nikdy nedovolte používat dětem nebo 
osobám, které nejsou v jeho používání vyškoleny. 
Místní zákony mohou upravovat věk obsluhy. 

• Lidé a zvířata vás mohou rozptýlit a můžete ztratit 
kontrolu nad strojem. Z toho důvodu se vždy 
soustřeďte a zaměřte se na blízké pracovní okolí. 
Zajistěte, aby zvířata a lidé udržovali od stroje 
bezpečnou vzdálenost.

• Stroj se spuštěným motorem nikdy nenechávejte 
bez dozoru.

• Zajistěte, aby při používání stroje byly nablízku 
další lidé. Abyste je v případě nouze mohli zavolat 
na pomoc.

• Stroj byl testován a schválen pouze se zařízeními, 
která dodal nebo doporučil výrobce. 

Příprava
• Při používání stroje mějte po ruce lékárničku první 

pomoci.
• Přesvědčte se, zda při spouštění motoru, 

připojování hnací jednotky nebo během jízdy není 
nikdo blízko stroje.

• Z pracovní plochy odstraňte předměty, jako jsou 
kameny, hračky, dráty atd., které mohou nože 
zachytit a vymrštit.

• Na ploše najděte pevné předměty, jako jsou 
zavlažovací systémy, tyče, ventily přívodu vody, 
patky pro šňůry na prádlo. Zjistěte, zda se na 
povrchu trávníku nevyskytují skryté elektrické 
kabely a podobné předměty. Strojem pak jezděte 
kolem těchto předmětů. Strojem nikdy záměrně 
nejezděte přes cizí předměty.

• Přesvědčte se, zda jsou při používání stroje 
všechny ochranné plechy a bezpečnostní kryty na 
svém místě a nepoškozené.

• Přesvědčte se, zda se do pohyblivých částí stroje 
nemohou zachytit žádné oděvy, dlouhé vlasy nebo 
šperky. 

• Stroj nikdy nepoužívejte bez obuvi. Vždy 
noste ochrannou nízkou nebo vysokou obuv s 
protiskluznou úpravou a nejraději s ocelovou 
špičkou.

• Při práci se strojem používejte schválenou 
ochranu sluchu. Informace o schválené ochraně 
sluchu vám poskytne váš prodejce.

 VAROVÁNÍ!
Při používání stroje vždy používejte 
schválené ochranné oblečení a schválené 
ochranné prostředky. Ochranné oblečení 
a ochranné prostředky nemohou zcela 
vyloučit riziko nehod, ale používání 
náležitého oblečení a prostředků sníží 
závažnost případného zranění. Informace 
o schváleném ochranném oblečení a 
schválených ochranných prostředcích 
doporučených společnosti Husqvarna 
získáte od svého prodejce.

 VAROVÁNÍ!
Motor se může ohřát na velmi vysoké 
teploty. Abyste předešli popáleninám, 
musíte motor vypnout a počkat, až všechny 
části vychladnou. Pak teprve se můžete 
motoru dotknout.

8011-670

8011-198



BEZPEČNOST

10

Provoz
• Nepoužívejte stroj na svazích s vyšším sklonem 

než 20 °. Spíše než nahoru a dolů doporučujeme 
pracovat napříč svahem. Tím získáte 
rovnoměrnější výsledek. Stroj nenechávejte na 
svahu bez dozoru. 

• Nepoužívejte stroj, pokud jste unavení, požili jste 
alkohol nebo pokud berete jiné drogy či léky, které 
mohou ovlivnit váš zrak, úsudek nebo koordinaci.

• Stroj nikdy nepoužívejte v uzavřených prostorech 
nebo v prostorech bez náležitého větrání.

• Stroj nepoužívejte na jiném povrchu než na trávě. 
• Při používání stroje musíte mít pevnou oporu 

pro nohy, a to zejména při couvání. Choďte, 
neběhejte. Nikdy nepracujte na mokré trávě. 
Vlivem nízké adheze můžete uklouznout. 

• Ruce a nohy udržujte mimo dosah pohyblivých 
částí.

• Ruce a nohy udržujte mimo dosah pracovních 
nástrojů. 

• Na svazích zpomalte a buďte zvláště obezřetní. 
Přesvědčte se, zda na svazích jedete strojem 
doporučeným směrem. V blízkosti náhlých změn 
terénu pracujte opatrně. 

• V blízkosti stroje je přísně zakázáno kouřit, 
pracovat s otevřeným ohněm nebo vytvářet 
jiskry. Benzín je velmi hořlavý a nedbalost při 
zacházením s ním může způsobit zranění osob 
nebo požár.

• Vjedete-li do nějaké překážky nebo ji přejedete, 
zastavte stroj a prohlédněte jej. V případě potřeby 
před další prací proveďte opravy. 

• Při jakékoli události stroj vždy zaparkujte na 
rovném terénu, odpojte hnací jednotku, vypněte 
motor a než opustíte místo obsluhy za strojem, 
počkejte, až se všechny pohyblivé části zastaví. 

 VAROVÁNÍ!
Výfukové plyny motoru, některé jejich 
složky a určité součásti stroje obsahují nebo 
uvolňují chemické sloučeniny považované 
za původce rakoviny, vad při porodu a 
dalších reprodukčních poškození. Motor 
vyfukuje oxid uhelnatý, což je bezbarvý 
jedovatý plyn. Nepoužívejte stroj v 
uzavřených prostorech.

8011-041

Výfukové plyny motoru jsou jedovaté. Motor nikdy 
nespouštějte v uzavřených prostorech.

8011-289

Kouření je v blízkosti stroje přísně zakázáno.



BEZPEČNOST

11

Přesun nebo přeprava
• Chcete-li strojem zatáčet a řídit jej, stlačte rukojeť 

dolů a zatáčejte na zadních kolech.
• Před přepravou vypněte motor a nechejte jej 

alespoň 2 minuty chladnout.
• Je-li stroj vybavený sklopnou rukojetí, sklopte ji.
• Při nakládání a vykládání stroje buďte opatrní a 

používejte bezpečné postupy zdvihání a přesunu.
• Pro zdvihání stroje doporučujeme dvě osoby.
• Stroj upevněte na místě pomocí schválených 

upevňovacích prvků, jako jsou napínací pásy, 
řetězy nebo lano. Před přepravou stroje vždy 
zkontrolujte, zda splňujete příslušné dopravní 
předpisy.

Skladování
• Před skladováním stroje nechte vychladnout 

motor. Stroj nikdy neskladujte v blízkosti 
otevřeného ohně.

• Stroj skladujte s uzavřeným ventilem přívodu 
paliva.

• Stroj a palivo skladujte tak, aby nevzniklo 
nebezpečí, že unikající palivo nebo výpary přijdou 
do styku s otevřeným ohněm nebo jiskrami z 
elektrických strojů, elektrických motorů, relé, 
vypínačů, ohřívačů vody nebo podobných 
přístrojů.

• Stroj skladujte v uzamčených prostorech, do 
kterých nemají přístup děti a dospělí, kteří nebyli 
vyškoleni v používání stroje. 

Děti
Nebudete-li dbát na bezpečnost dětí v blízkosti stroje, 
může dojít k vážným nehodám. 
Nikdy nepředpokládejte, že děti zůstanou na místě, na 
kterém jste je naposledy viděli.
• Udržujte děti v dostatečné vzdálenosti od stroje.
• Udržujte děti mimo pracovní oblast a pod 

důkladným dohledem jiné dospělé osoby.
• Sledujte děti, a pokud vstoupí do pracovní oblasti, 

vypněte stroj.
• Nikdy dětem nedovolte stroj obsluhovat.
• Zvláště opatrně postupujte v blízkosti rohů, keřů, 

stromů nebo dalších objektů, které vám mohou 
bránit ve výhledu.

8011-090

Pro zdvihání stroje doporučujeme dvě osoby.

8011-039

Udržujte děti mimo pracovní oblast.



BEZPEČNOST

12

Palivový systém
• Palivo skladujte pouze v nádobách k tomu 

schválených.
• Při spuštěném motoru nikdy neotvírejte víčko 

palivové nádrže a nedoplňujte palivovou nádrž. 
• Při doplňování paliva vždy vypněte motor.
• Při doplňování palivové nádrže nekuřte a benzín 

nelijte v blízkosti jisker nebo otevřeného ohně. 
• Palivovou nádrž nikdy nedoplňujte v uzavřených 

prostorech.

 VAROVÁNÍ!
Benzín a jeho výpary jsou jedovaté a velmi 
hořlavé. Při manipulaci s benzínem buďte 
zvláště obezřetní, protože nedbalost může 
způsobit zranění osob nebo požár.

8011-037

Palivovou nádrž nikdy nedoplňujte v uzavřených prostorech.

8011-036

Zavřete ventil přívodu paliva.

8011-019

Doplňování paliva vždy představuje určité riziko.

• Chcete-li po doplnění paliva stroj nastartovat, 
přesuňte jej alespoň 3 m od místa, kde probíhalo 
doplňování.

• Při skladování nebo přepravě uzavřete přívod 
paliva.

• Vykazuje-li palivový systém únik paliva, nesmíte 
motor spustit, dokud problém neodstraníte.

• Před každým použitím zkontrolujte hladinu paliva 
a v nádrži ponechejte místo na roztažení paliva, 
protože jinak teplo od motoru a sluneční teplo 
mohou způsobit zvětšení objemu paliva a jeho 
přetečení.

• Nepřeplňujte nádrž. Pokud vylijete benzín na stroj, 
utřete jej a počkejte až se vypaří. Pak teprve stroj 
nastartujte. Vylijete-li benzín na své oblečení, 
převlékněte se.



BEZPEČNOST

13

Údržba
• Nikdy neprovádějte seřizování při spuštěném 

motoru.
• Před seřizováním, údržbou nebo čištěním stroje 

odpojte hnací jednotky, vypněte motor a počkejte, 
dokud se všechny pohyblivé části úplně nezastaví.

• Před zahájením oprav odpojte kabel zapalování. 
• Všechny součásti udržujte v provozuschopném 

stavu a přesvědčte se, zda jsou všechny matky, 
šrouby atd. utažené. Vyměňte opotřebované nebo 
poškozené štítky.

• Při kontrole pracovních nástrojů buďte opatrní. Při 
údržbě používejte rukavice.

• Stroj nikdy nedovolte opravovat osobám, které 
nejsou vyškoleny v jeho používání.

• Před údržbou nebo seřizováním stroj vždy 
zaparkujte na rovném terénu.

• Nerozebírejte motor. Můžete tím zneplatnit 
záruku na něj. V případě dotazů ohledně servisu 
nebo záruky se obraťte na svého prodejce. 
Zachovávejte všechny pokyny týkající se údržby.

• Neměňte nastavení omezovačů a neprovozujte 
motor při příliš vysokých otáčkách. Budete-li motor 
provozovat při příliš vysokých otáčkách, vzniká 
nebezpečí poškození součástí stroje.

• Neupravujte bezpečnostní zařízení. Pravidelně 
kontrolujte, zda funguje správně. Stroj nesmí 
být provozován s vadným nebo rozebraným 
bezpečnostním zařízením.

• Tlumič výfuku slouží k udržení hladiny hluku na 
schválené úrovni a k odvádění výfukových plynů 
směrem od uživatele. Výfukové plyny z motoru 
jsou velmi horké a mohou obsahovat jiskry, které 
mohou způsobit požár nebo popálit uživatele.

• Nikdy nepracujte se strojem s poškozeným 
tlumičem výfuku.

• Odstraněním trávy, listů a dalších nečistot, které 
se zachytily ve stroji, snižte nebezpečí požáru. 

8011-027

Před opravami odpojte kabel zapalování.

 VAROVÁNÍ!
Před údržbou stroje počkejte, dokud se 
všechny pohyblivé části úplně nezastaví. 
Vypněte motor a odpojte kabel zapalování.



14

SESTAVENÍ

1. Otočte rukojeť a zajistěte ji na místě. 
2. Do motoru používejte výrobcem doporučený 

motorový olej. Viz část Mazání/Motorový olej.
3. Vyzkoušejte spojku. Přesvědčte se, zda se 

rozpínací pružina spojky snadno vysunuje 
6,35 mm.

4. Otáčky motoru jsou přednastaveny výrobcem. 
Volnoběžné otáčky jsou 1250–1400 otáček za 
minutu. Maximální otáčky motoru jsou 3600 otáček 
za minutu. 

Pokud otáčky motoru nejsou v tomto rozsahu, najdete 
pokyny k seřízení regulátoru a karburátoru v návodu 
k motoru.

1. Doplňování motorového oleje
2. Lanko spojky
3. Oblouková páka spojky
4. Motor
5. Páka pro nastavení hloubky

1

2

3

4
6

5

7

6. Knofl ík sklopné rukojeti
7. Rukojeť
8. Kryt hřídele
9. Ochranný kryt řemenu

9

8



OVLÁDACÍ PRVKY

15

Šířka stroje je 55,8 cm. Stroj je vybavený čtyřtaktním 
motorem Honda o výkonu 5,5 koní.*
*Udávaný výkon motorů představuje průměrný čistý výstupní výkon 
(při specifi kovaných otáčkách za minutu) u daného typu motoru 
z typické výroby, který byl naměřen podle standardu SAE J1349/
ISO1585. Sériově vyráběné motory se od této hodnoty mohou lišit. 
Skutečný výstupní výkon motoru nainstalovaného do konečného 
stroje závisí na provozních otáčkách, okolním prostředí a dalších 
proměnných.

Odmechovač může být vybaven sběračem. Dostanete 
jej jako příslušenství u svého prodejce Husqvarna. Lze 
jej připevnit až po zakoupení.

Odmechovač může být také vybaven secím zařízením. 
Dostanete je jako příslušenství u svého prodejce 
Husqvarna. Lze je připevnit až po zakoupení.
Sběrač a secí zařízení nelze používat současně.



OVLÁDACÍ PRVKY

16

Motor
Přečtěte si návod k motoru.

Doplňování paliva
Před doplňováním paliva si přečtěte bezpečnostní 
pokyny.
Udržujte palivo a palivovou nádrž čisté. Do stroje 
nelijte špinavé palivo. Přesvědčte se, zda je víčko 
palivové nádrže správně utažené a těsnění není 
poškozené, a to zejména před čištěním stroje.
Používejte bezolovnatý benzín s oktanovým číslem 
minimálně 86. Nikdy nepoužívejte směs benzínu 
s olejem pro dvoutaktní motory. Pro etanolové a 
metanolové palivo platí toto:
Maximální povolené množství etanolu je 10 % 
(objemových).
Maximální povolené množství metanolu je 5 % 
(objemových).
Maximální povolené množství MTBE (metyl terciální 
butyl éter) je 15 % (objemových).
Pokud motor při normálním zatížení klepe či ťuká, 
může dojít k jeho poškození. Vypusťte palivovou nádrž 
a palivo nahraďte čistým palivem. Pokud tento postup 
nepomůže, obraťte se na autorizovanou servisní dílnu.
Nádrž nenaplňujte až po okraj, ponechejte v ní místo na 
roztažení paliva, ke kterému dojde po zahřátí nádrže. 

Žací ústrojí

Páka pro nastavení hloubky
Páka pro nastavení hloubky slouží ke zvednutí nebo 
snížení nožů mezi přepravní a pracovní polohou. Páka 
pro nastavení hloubky má zajišťovací šroub, který by měl 
zůstat na místě, dokud se nože neopotřebují. Pak šroub 
přesuňte do nižšího otvoru, aby nože pronikly do půdy.
• Volně pohyblivé nože nebo pružinové hroty: 

Hloubku nožů nebo hrotů nastavte tak, aby se 
nože nebo hroty stroje na plochém povrchu 
(například na chodníku nebo příjezdové cestě) 
přesně dotýkaly země.

• Delta nože: Nastavte nože, aby se zařezávaly do 
půdy do hloubky 3,2–6,4 mm, maximálně však 
12,7 mm. Na pytli se semenem zjistěte aplikační 
hloubku doporučenou výrobcem. 

• U trávníků s hlubokou travní plstí (více než 
19 mm) je nejlépe odmechování provádět dvakrát 
(na jaře a na podzim). Starší trávník tak neutrpí 
takový šok. 

8011-019

8064-018

Spojka
Spojka dotahuje hnací řemen a připojuje hnací 
jednotku k nožům. Když páku spojky stisknete směrem 
k rukojeti, začnou nože rotovat. Při práci spojku držte 
pevně, aby řemen nesklouznul.

8064-017



OVLÁDACÍ PRVKY

17

Všestranné nože

Volně pohyblivé nože
Travní plsť je kompaktní vrstva posekané trávy, kořenů 
a stonků, která se vytváří mezi půdou a základem 
trávníku. Vytvářející se travní plsť zabraňuje vodě, 
vzduchu a hnojivu v přístupu do půdy. To způsobuje 
růst mělkých kořenů, díky nimž je trávník méně 
odolný vůči suchu a mrazu. Nadměrná vrstva travní 
plsti také vytváří ideální podmínky pro hmyz a travní 
nemoci. Motorové prohrabávání volně pohyblivými 
noži tuto vrstvu travní plsti odstraní a obnoví dobrý 
stav trávníku. Volně pohyblivé nože poskytují 
nejagresivnější odmechování ze všech nabízených 
nožů.

Delta nože
Delta nože byly vyvinuty zejména pro dosévání 
stávajícího trávníku. Účinně zapravují travní semeno 
do půdy. Jedná se o snadný a spolehlivý způsob 
omlazování špatných trávníků. Delta nůž je také 
užitečný pro vertikální sečení, při němž se odstraňují 
dlouhé travní stonky a otevírá se půda přístupu 
kyslíku, vodě, živinám a dalším chemickým látkám. 
Delta nože lze také s výhodou použít na svazích, 
terasách a na půdách s vysokým obsahem jílu, kde 
jsou problémy s odtokem vody. Nože nastavte tak, 
aby se zařezávaly do půdy do hloubky 3,2–6,4 mm, 
maximálně však 12,7 mm.
Na pytli se semenem zjistěte aplikační hloubku 
doporučenou výrobcem.

Pružinové hroty
Výborně se hodí pro ujmutý trávník, který nepotřebuje 
úplnou regeneraci, ale vyžaduje odmechování 
(suchá místa, plíseň atd.). Pružinové hroty slouží 
k vytrhání mrtvé trávy a travní plsti z trávníku, aniž 
by došlo k potrhání nebo poškození stávajícího 
kořenového systému. Půda pod trávníkem je 
pružnými hroty pročesávána pouze do hlouby 
0,5 cm, takže nedochází k proniknutí do kořenového 
systému. Pružinové hroty provádějí méně agresivní 
odmechování než volně pohyblivé nože. Poznámka: 
Pružinové hroty nepoužívejte v kombinaci se 
sběracím košem. 

8060-048

8064-019

8064-020



PROVOZ

18

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Z trávníku odstraňte nečistoty.
Jasně označte kameny a další pevné předměty.
Zvláště pečlivě zjistěte, zda se na povrchu 
trávníku nevyskytují skryté elektrické kabely 
a podobné předměty.

Před spuštěním
• Posekejte trávník na výšku o 13 mm nižší než 

obvykle.
• Nechejte trávník uschnout. Za mokra může dojít 

k velkému poškození zdravé trávy.
• Přesvědčte se, zda na trávníku nejsou kameny, 

a najděte pevné předměty. 

Odmechování
• Páku pro nastavení hloubky nastavte do pracovní 

polohy.

8064-017

• Chcete-li spojit spojku na trávníku s vysokou travní 
plstí, stlačte rukojeť a nepatrně zdvihněte přední 
kola. Přitlačením páky spojky k rukojeti spojte 
spojku a opatrně položte stroj do trávníku.

• Pomalou chůzí proveďte testovací odmechování 
na malé ploše.

• Pokud výrazně poklesnou otáčky motoru, je 
nastavení hloubky příliš veliké. Pokud stroj táhne 
dopředu a neklidně poskakuje, je nastavení 
hloubky příliš veliké. 

Dokončení
• Z trávy odstraňte veškerou vyčesanou travní plsť 

a náležitě ji zkompostujte nebo zlikvidujte.
• Svůj trávník také můžete vylepšit například 

provzdušněním a prohnojením.

8064-018

Stlačte obloukovou páku spojky proti rukojeti.



PROVOZ

19

Aplikace osiva

Příprava trávníku
• Posekejte trávník na výšku o přibližně 1–1,5 mm 

nižší než obvykle.
• Před oséváním nezalívejte.
• Odstraňte vrstvu staré posečené trávy (travní plsti).
• Trávník provzdušněte jádrovým provzdušňovačem 

půdy.
• Pohnojte trávník.

Tabulka aplikace osiva
Najdete ji na secím zařízení. Hodnoty v tabulce jsou 
přibližné, množství osiva závisí na rychlosti, kterou se 
stroj pohybuje. Rychlejší pohyb vede k řidšímu setí.
Chcete-li nastavit aplikaci osiva, uvolněte křídlovou 
matici a číselník secího zařízení nastavte na 
požadovanou secí hodnotu. Znovu utáhněte křídlovou 
matici.
Přitažením páky Otevřít/Zavřít (OPEN/CLOSE) 
aplikujte osivo.

Doporučení týkající se aplikace osiva
• Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků, 

provádějte setí dvěma směry, které svírají 
úhel 45 °.

• Ihned po setí trávník hodně zalijte a středním 
zaléváním udržujte půdu vlhkou po dalších 
10–14 dní.

• Po vzklíčení provádějte občasné zalévání, aby se 
podpořil růst kořenů.

8060-021

1. Volicí číselník
2. Křídlová matice
3. Páka Otevřít/Zavřít (OPEN/CLOSE)

8060-023

1. Bezpečnostní dvířka
2. Zadní matice
3. Svorka koše

1 2

3

12

Připojení a odpojení sběracího koše
Chcete-li připojit sběrací koš, stlačte nohou zadní 
závěr bezpečnostních dvířek, až jsou vodorovná. 
Sběrací koš postavte na dvířka a nahoru proti 
výsypce. 
Zajistěte svorku koše.
Chcete-li koš sejmout, odhákněte jeho svorku. Stlačte 
zadní závěr a vytáhněte sběrací koš z výsypky. Tato 
bezpečnostní dvířka jsou vybavená pružinou, která 
je přitáhne. Tím se až do dalšího použití koše zakryje 
zadní otvor.

3



ÚDRŽBA

20

1) První výměna po 20 hodinách. 2) V prašných podmínkách je třeba údržbu provádět v kratších intervalech. 3) Provádí autorizovaná servisní dílna. 
4) Provádí se každý druhý rok. 

Při každodenním použití je třeba stroj mazat dvakrát týdně.

Plán údržby
Níže je uveden seznam postupů údržby, které je 
třeba na stroji provádět. Chcete-li provádět údržbu, 
která není popsaná v tomto návodu, navštivte 
autorizovanou servisní dílnu.

ÚDRŽBA

Denně
před

spuštěním

Interval údržby (měsíce/hodiny)

1/25 3/50 6/100 12/300

Kontrola hladiny motorového oleje ●
Výměna motorového oleje 1) ●
Kontrola vzduchového fi ltru ●
Výměna vložky vzduchového fi ltru 2) ●
Vyčištění jímky na nečistoty pro palivový systém ●
Kontrola a vyčištění zapalovací svíčky ●
Výměna zapalovací svíčky ●
Kontrola volnoběžných otáček ●
Kontrola a seřízení vůle ventilů 3) ●
Vyčištění palivové nádrže 3) ●
Kontrola a v případě potřeby výměna palivového 
potrubí 3, 4)

●

Kontrola spojky a lanka spojky ●
Kontrola pojistných podložek volně pohyblivých nožů ●
Kontrola štítků a varovných symbolů ●
Kontrola secích otvorů pro secí zařízení ●
Kontrola opotřebení a napětí řemenů ●
Kontrola opotřebení a stavu nožů ●
Kontrola podvozku, šroubů a stavěcích šroubů ●
Kontrola ovládací páky výsevu pro secí zařízení ●
Kontrola lanek na secím zařízení ●
Mazání: Viz část Plán mazání

 VAROVÁNÍ!
Servis na motoru nebo jednotce lze provádět pouze za splnění těchto podmínek:
Motor je vypnutý.
Kabel zapalování byl odpojen od zapalovací svíčky.
Stroj je bezpečně zaparkovaný na místě, kde se nepřevrátí ani nerozjede.



ÚDRŽBA

21

Hnací řemen
1. Chcete-li zkontrolovat hnací řemen, nechejte 

vychladnout motor.
2. Odpojte zapalovací kabel.
3. Sejměte kryt řemene (viz obrázek), nachází se na 

levé straně stroje.
4. Zkontrolujte, zda je řemen veden po správné 

dráze. Řemenice musí vést řemen přímo.
5. Zkontrolujte, zda řemen a řemenice nejsou 

naolejované. Pokud k tomu dojde, nejprve se 
pokuste je očistit lihem. Je-li na nich silná vrstva, 
vezměte stroj do autorizované servisní dílny a 
nechejte tam opravit únik oleje a vyměnit řemen. 

8064-021

Sejmutí krytu řemene

8064-022

Kontrola hnacího řemene

6. Zkontrolujte, zda na řemenu nejsou praskliny, zda 
není poškozen teplem nebo zda nemá opotřebené 
hrany. 

7. Zkontrolujte, zda jsou vodicí a napínací díly pro 
řemen správně seřízené a zda nejsou volné.

8. Je-li třeba řemen vyměnit, uvolněte jeho vodítka.
9. Sejměte starý řemen.
10. Zkontrolujte opotřebení řemenic a v případě 

potřeby je vyměňte.
11. Zkontrolujte postavení řemenice motoru vůči 

řemenici rotoru a v případě potřeby je seřiďte. 
Řemen musí být veden rovně.

12. Upevněte nový řemen – nejprve jej přetáhněte 
přes nižší řemenici a pak přes řemenici motoru. 
Zkontrolujte, zda jsou napínací řemenice a vodítka 
řemene mimo smyčku řemene.

13. Dotáhněte vodítka řemenu a nasaďte zpět kryt 
řemene.

Čištění a mytí
Pravidelným čištěním a mytím prodloužíte životnost 
stroje. Zvykněte si čistit stroj ihned po použití, než 
špína zaschne.
Před oplachováním se přesvědčte, že je víčko 
palivové nádrže náležitě zavřené, aby se do nádrže 
nedostala voda. 
Při použití tlakového čističe postupujte opatrně, jinak 
může dojít k poškození varovných štítků, informačních 
symbolů a motoru. Při čištění nepoužívejte tlak vody 
vyšší než 70 barů (1000 psi).
Po čištění stroj promažte. Promazání je důležité 
zejména v případě, že chcete stroj skladovat.



ÚDRŽBA

22

Volně pohyblivé nože

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Za účelem stejnoměrného opotřebení můžete 
otáčet pouze rotorový hřídel volně pohyblivých 
nožů. Pružinové hroty a delta nože se musí být 
provozovány správným směrem.

8011-006

A. Nový nůž
B. Opotřebený nůž
C. Po otočení

8064-023

1. Kryt řemene
2. Kryt hřídele
3. Dolní řemenice
4. Přírubová ložiska
Kontrola opotřebení rotorového hřídele

Rotující nože
Po určité době používání odmechovače začnou být 
nože na dopadových hranách opotřebované a výkon 
odmechování se sníží. Nové vyčesávací hrany získáte 
příčným otočením celé sestavy rotorového hřídele. 
Tento postup lze opakovat, dokud nože nedosáhnou 
maximální míry opotřebení (viz obrázek). 
Otočení rotorového hřídele:
1. Nechejte motor vychladnout.
2. Odpojte zapalovací kabel.

3. Sejměte kryt řemene a hřídele.
4. Sejměte hnací řemen.
5. Povolte stavěcí šrouby na dolní řemenici a vyjměte 

ji z rotorového hřídele.
6. Ze všech stran krytu odmechovače odstraňte 

kování a ložiska.
7. Nechejte rotorový hřídel vyklouznout ven.
8. Zkontrolujte hřídel, ložisko, délku nožů, pojistné 

kroužky a distanční vložky.
9. Příčně otočte hřídel.

1

2

3
4

10. Nasaďte zpět ložiska a zajistěte je.
11. Nasaďte zpět dolní řemenici a zarovnejte ji proti 

horní řemenici.
12. Znovu nainstalujte hnací řemen.
13. Zkontrolujte postavení řemenice vůči řemenici 

hřídele motoru. Hnací řemen by měl ve své 
dráze obíhat hladce. V případě potřeby proveďte 
seřízení. Dotáhněte řemenice.

14. Vraťte kryt řemene a hřídele na místo a oba kryty 
pevně dotáhněte.

15. Znovu připojte zapalovací kabel.

89 mm



ÚDRŽBA

23

Výměna volně pohyblivých nožů
1. Nechejte motor vychladnout.
2. Odpojte zapalovací kabel.
3. Překlopte stroj dopředu (viz odstavec 

Dvouminutové pravidlo v této části). 
4. Sejměte pojistné kroužky (1), které přidržují hřídel 

náhonu kotouče (2) na místě (viz obrázek).
5. Prohlédněte hřídele náhonu kotouče, a pokud jsou 

ohnuté nebo opotřebené, vyměňte je.
6. Vytáhněte hřídele náhonu kotouče směrem ke 

středu. Nože (4) a plastové distanční vložky (3) 
vypadnou.

7. Připevněte nové nože a v případě potřeby 
vyměňte plastové distanční vložky. Umístění nožů 
a distančních vložek najdete na obrázku součástí.

8. Znovu nasaďte pojistné kroužky.
9. Postup opakujte u zbývajících hřídelů náhonu 

kotouče.
10. Znovu připojte zapalovací kabel.

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Při překlápění stroje dopředu postupujte podle 
dvouminutového pravidla. 

1

234

8060-020

1. Pojistný kroužek
2. Hřídel náhonu kotouče
3. Distanční vložka
4. Nůž

Dvouminutové pravidlo
Abyste získali přístup ke spodní části (pro čištění nebo 
servis) lze stroj překlopit dopředu, nikoli však na 
delší dobu než 2 minuty. 
Zůstane-li stroj překlopený déle, může dojít v důsledku 
natečení benzínu do klikové skříně k poškození 
motoru. 
Zůstal-li stroj překlopený déle než po schválenou 
dobu, proveďte dodatečnou výměnu oleje v motoru. 
Vyjměte zapalovací svíčku a než motor znovu 
nastartujete, několikrát jej rukojetí startovací šňůry 
otočte.

8064-024



ÚDRŽBA

24

Pružinové hroty

Opotřebení a výměna
Po určité době a v důsledku opotřebení se zkrátí 
délka hrotů. Jakmile není možné hroty nastavit tak, 
aby pročesávaly půdu do hloubky 6 mm, je třeba je 
vyměnit. 
Pružinové hroty je možné vyměnit bez vyjmutí 
rotorového hřídele, a to pomocí 1,27 cm nástrčného 
klíče. Vyšroubujte šroub a sejměte hvězdicovou 
podložku a opotřebovanou pružinu.
Pomocí klíče vyměňte pružinový hrot. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Pružinové hroty nepoužívejte v kombinaci se 
sběracím košem. 

3

1 2

8060-050

1. Šroub
2. Hvězdicová podložka
3. Pružinový hrot

Delta nože

Výměna delta nožů
Po určité době a v důsledku opotřebení se zkrátí délka 
delta nožů. Když se nože opotřebují o cca 19 mm, 
bude jejich celková délka v nejdelším místě asi 64 mm 
a bude třeba je vyměnit.
Delta nože je možné vyměnit bez vyjmutí rotorového 
hřídele. Delta nůž vyjmete tak, že vyšroubujete dva 
šrouby s maticemi, které jej drží na místě.
Otáčejte nový nůž, dokud není správně zarovnaný (viz 
obrázek).

3

4

1

2

8060-049

1. Matice
2. Podložka
3. Delta nůž
4. Šroub



MAZÁNÍ

25

Před mazáním stroje vypněte motor a odpojte kabel 
zapalování.
Po mazání setřete přebytečné mazivo. Je důležité, aby 
se mazivo nedostalo na řemen nebo hnací povrchy na 
řemenicích. Pokud k tomu dojde, pokuste se je očistit 
lihem. Pokud řemen klouže i po očištění, je třeba jej 
vyměnit. 

1

2

3

3

4

2

8064-025

Plán mazání
1. Denně kontrolujte stav motorového oleje a 

vyměňujte jej každých 6 měsíců nebo 100 hodin.
2. Jednou měsíčně kontrolujte a promazávejte 

ložiska kol.
3. Jednou týdně promazávejte body ohybu skládací 

rukojeti. Olejničkou promazávejte spoje na obou 
stranách rukojeti.

4. Jednou týdně nebo jednou za 40 hodin 
promazávejte ložiska hlavního hřídele.

5. Nože pokryjte tenkým fi lmem oleje, aby nerezivěly. 
Toto je důležité zejména před zimním skladováním 
nebo pokud stroj nebude používán déle než 30 dní.



CERTIFIKÁTY PLNĚNÍ PŘEDPISŮ

26

Obchodní název a adresa:
Husqvarna Turf Care
401 North Commerce
Beatrice, NE 68310 USA

Ohlašovací úřad:
TUV SUD Industrie Service GmbH
Westendstrasse 199
D-80686 Muenchen

Požadavky platné v USA
Na motoru a/nebo uvnitř motorového krytu jsou štítky, 
které informují, že stroj splňuje požadavky. To platí i 
v případě speciálních požadavků jednotlivých států 
(emisní pravidla státu Kalifornie atd.). Žádný z těchto 
štítků neodstraňujte. Certifi káty mohou být dodány se 
strojem při dodání nebo uvedeny v návodu k motoru. 
Pečlivě je uschovejte, protože se jedná o užitečné 
dokumenty.

Požadavky CE
Prohlášení o shodě je uvedeno v dodatku návodu 
k použití.

Odmechovač
Stroj splňuje:
 2006/42/EC
 2004/108/EC
 2000/14/EC



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

27

Příznak Příčina Akce

Motor nestartuje

Chyba uživatele Zavřený ventil přívodu paliva. Otevřete ventil přívodu paliva.

Otevřená klapka sytiče Při studeném motoru zavřete sytič.

Vypínač motoru ve vypnuté poloze Zapněte vypínač motoru.

Palivový systém Prázdná palivová nádrž Doplňte palivo.

Při skladování stroje se 
nepostupovalo podle správného 
postupu v kapitole Skladování/
Zimní skladování.

Vyčistěte nádrž a jímku na nečistoty a 
vyprázdněte karburátor. Naplňte nádrž 
novým palivem.

Nečistoty, voda nebo led v 
palivovém systému

Vyčistěte nádrž a jímku na nečistoty a 
vyprázdněte karburátor. Naplňte nádrž 
novým palivem.

Problémy s karburátorem Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.

Zapalovací svíčka Špatný typ zapalovací svíčky Vyměňte zapalovací svíčku.

Usazeniny na elektrodách Zkrat Zkontrolujte vzdálenost elektrod a 
vyčistěte nebo vyměňte zapalovací svíčku.

Benzín nebo olej na zapalovací 
svíčce

Vyčistěte zapalovací svíčku. Odvzdušněte 
motor. Spusťte jej na plný plyn.

Po kontrole zapalovací svíčky 
se nevytváří jiskra.

Vadný vypínač motoru, kabel nebo 
zapalování

Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.

Malá komprese Vážné vnitřní poškození motoru 
nebo vadné ventily

Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.

Motor nepodává plný výkon 
nebo běží nerovnoměrně

Vzduchový fi ltr Ucpaný vzduchový fi ltr Vyčistěte nebo vyměňte vzduchový fi ltr.

Palivový systém Při skladování stroje se 
nepostupovalo podle správného 
postupu v kapitole Skladování/
Zimní skladování.

Vyčistěte nádrž a jímku na nečistoty a 
vyprázdněte karburátor. Naplňte nádrž 
novým palivem.

Modrý nebo hustý
modrobílý kouř

Znečištěné nebo nesprávné palivo Vyčistěte nádrž a jímku na nečistoty a 
vyprázdněte karburátor. Naplňte nádrž 
správným palivem.

Černý kouř Zapnutý sytič Otevřete klapku sytiče.

Ucpaný vzduchový fi ltr Vyčistěte nebo vyměňte vzduchový fi ltr.

Problémy s karburátorem Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.

Systém zapalování Špatný typ zapalovací svíčky Vyměňte zapalovací svíčku.

Usazeniny na elektrodách Zkrat Zkontrolujte vzdálenost elektrod a 
vyčistěte nebo vyměňte zapalovací svíčku.

Vadná jednotka zapalování Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.

Malá komprese Vážné vnitřní poškození motoru 
nebo vadné ventily

Obraťte se na autorizovanou servisní 
dílnu.



SKLADOVÁNÍ

28

Zimní skladování
Na konci sezóny (nebo v případě nepoužívání, které 
bude delší než 30 dní) je třeba stroj připravit na 
skladování. Stojí-li stroj delší dobu (30 dní a více), 
může palivo vytvářet lepkavé usazeniny, které ucpou 
karburátor a naruší funkci motoru.
Přijatelnou možností, jak snížit vytváření lepkavých 
usazenin během skladování, je použití stabilizátorů 
paliva. V případě použití alkylátového benzínu 
(Aspen) nejsou stabilizátory třeba, protože toto 
palivo je stabilní. Měli byste se však vyvarovat 
střídání normálního a alkylátového benzínu, protože 
některé citlivé pryžové součásti mohou ztvrdnout. 
Stabilizátor přidejte do paliva v nádrži nebo v 
kanystru. Vždy dodržujte mísicí poměry stanovené 
výrobce stabilizátoru. Po přidání stabilizátoru spusťte 
motor alespoň na 10 minut, aby se stabilizátor 
dostal do karburátoru. Pokud jste přidali stabilizátor 
nevyprazdňujete palivovou nádrž ani karburátor.

Při přípravě stroje na skladování postupujte takto:
1. Pečlivě stroj vyčistěte – zejména podvozek a 

pracovní zařízení. Opravte poškozený lak, aby 
stroj nerezavěl.

2. Zkontrolujte, zda na stroji nejsou opotřebené nebo 
poškozené díly, a dotáhněte všechny uvolněné 
matice a šrouby.

3. Vyměňte motorový olej a starý náležitě zlikvidujte.
4. Otevřete ventil přívodu paliva. Vyprázdněte 

palivovou nádrž a karburátor.
5. Zavřete ventil přívodu paliva.
6. Vyjměte zapalovací svíčku a do válce nalijte 

asi polévkovou lžíci motorového oleje. Otočte 
motorem, aby se olej rovnoměrně rozetřel, a pak 
nasaďte zpět zapalovací svíčku. 

7. Podle postupu v části Mazání promažte všechny 
maznice, spoje a hřídele.

8. Stroj skladujte na čistém a suchém místě a jako 
dodatečnou ochranu jej přikryjte.

Servis
Při objednávání náhradních dílů udávejte rok nákupu, 
model, typ a výrobní číslo. 
Vždy používejte originální náhradní díly Husqvarna. 
Dobrým způsobem, jak zajistit, že stroj bude v 
následující sezóně podávat nejlepší výkon, je 
každoroční prohlídka v autorizované servisní dílně.

8011-130

Víčko a fi ltr palivové nádrže

 VAROVÁNÍ!
Je-li v nádrži motoru palivo, nikdy jej 
neskladujte v uzavřených prostorech 
nebo špatně větraných prostorech, kde se 
výpary paliva mohou dostat do kontaktu 
s otevřeným ohněm, jiskrami nebo 
zapalovacím plamínkem (který se vyskytuje 
například u karmy, nádrže s horkou vodou, 
sušičky atd.). 
S palivem zacházejte opatrně. Je velmi 
hořlavé. A nedbalé zacházení může 
způsobit vážnou škodu na zdraví osob i 
na majetku. Palivo vypouštějte venku do k 
tomu určenému kanystru, a to v dostatečné 
vzdálenosti od otevřeného ohně. Benzín 
nikdy nepoužívejte k čištění. Místo něj 
použijte odmašťovač a teplou vodu.



TECHNICKÉ ÚDAJE

29

55,8 cm ODMECHOVAČ

Motor Honda

Primární pohon Klínový řemen

Odmechovací šířka 55,8 cm

Ovládání spojky Rukojetí s automatickým bezpečnostním vypnutím spojky

Spojka Mechanismus napínače řemene s pružinovým protitahem a volnoběžnou řemenicí

Nastavení hloubky Mechanismus nastavitelné hloubky s pákou

Rukojeť Skládací, ergonomický design s měkkým držadlem

Příslušenství

Výsevní skříň 1368 l nebo cca 13,6 kg osiva, 
míchání s vlastním pohonem, kontrolní průzor

Secí šířka 55,8 cm

Kotouč volně pohyblivých nožů 32 nožů z kalené oceli s distančními vložkami o velikosti 1,6 cm 
0,3 x 2,5 x 8,9 cm

Kotouč delta nožů 30 nožů z isotermicky kalené oceli kalibru 12 s distančními vložkami o velikosti 5 cm

Sběrací vak Vak ze syntetického materiálu o objemu 0,23 m3, s koly

Hmotnosti

Odmechovač 65,3 kg

s výsevní skříní 74,8 kg

se sběracím vakem 71,2 kg

Šířka 71 cm

Délka 68 cm (bez rukojeti)

127 cm (s rukojetí)

Výška 61 cm (bez rukojeti)

102 cm (s rukojetí)

Vzdálenost mezi hřídeli 45 cm (od středu ke středu)

Ložiska 19 mm uzavřený přírubový náboj

Kola Přední 203,2 x 44,45 mm

Zadní 254 x 69,85 mm (sběrací vak)

Zadní 254 x 44,45 mm (výsevní skříň)

Vibrace Hřídel s volně 
pohyblivými noži

Pružinový 
hrot

Delta Secí 
zařízení

Sběrací koš

Denní expozice

Ruka/paže – A(8)  4,24 m/s2 6,5 m/s2 3,98 m/s2 9,96 m/s2 7,88 m/s2

Ekvivalentní vibrace

Ruka / paže – ahv,eq 4,9 m/s2 7,5 m/s2 4,6 m/s2 11,5 m/s2 9,1 m/s2

Směrodatná odchylka 0,9 m/s2

Hluk

Ucho obsluhy 89 dB(A)

Zaručená hodnota 102 dB(A)

Naměřená hodnota 101 dB(A)



30

SERVISNÍ KNÍŽKA
Akce Datum, razítko, podpis

Servis po dodání

Rozbalte obal a přesvědčte se, že stroj nebyl při přepravě poškozen. □
Jsou-li nějaké k dispozici, sestavte součásti dodané se strojem. □
Zkontrolujte, zda design stroje odpovídá objednávce zákazníka. □
Zkontrolujte, zda je v motoru a převodovce správné množství oleje. □
Zkontrolujte, zda je pracovní zařízení správně nastavené. □
Zkontrolujte, zda jsou pohonné řemenice správně zarovnané. □
Zkontrolujte, zda jsou řemeny správně seřízené. □
Promažte stroj podle postupu v části Plán mazání. □
Naplňte palivovou nádrž a spusťte motor. □
Zkontrolujte všechny pracovní nástroje. □
Zkontrolujte štítky a informace připevněné na jednotce. □
Zkontrolujte otáčky motoru (viz Technické údaje).

Zkontrolujte, zda nedochází k netěsnostem.

Podejte zákazníkovi tyto informace:

Potřeba a výhody zachovávání servisního plánu. □
Potřeba a výhody servisních prohlídek stroje každých 300 hodin. □
Vliv provádění servisu a vedení servisní knížky na odprodejní 
hodnotu stroje. □
Oblasti aplikace pro mulčování. □

Vyplňte prodejní dokumenty atd. □
Servis po dodání 
byl proveden.
Žádné další poznámky.
Certifi kace:

Po prvních 20 hodinách

Vyměňte motorový olej. □
Zkontrolujte, zda jsou řemeny správně seřízené. □
Dotáhněte šrouby a matice. □





2010-03-01

115 26 74-90´®z+TcQ¶09¨´®z+TcQ¶09¨

   Původní pokyny


